
2024 m. gegužės 8 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Ismailova / Taryba

(Byla T-234/22) (1)

(Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, taikytinos atsižvelgiant į Rusijos 
veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į 
juos kėsinamasi – Lėšų įšaldymas – Asmenų, subjektų ir organizacijų, kurių lėšos ir ekonominiai ištekliai 
įšaldomi, sąrašas – Apribojimai, susiję su leidimu atvykti į valstybių narių teritoriją – Asmenų, subjektų 
ir organizacijų, kuriems taikomi apribojimai, susiję su leidimu atvykti į valstybių narių teritoriją, 
sąrašas – Ieškovo pavardės įtraukimas į sąrašus ir palikimas juose – Sąvoka „asociacija“ – 
Sprendimo 2014/145/BUSP 2 straipsnio 1 dalies pabaiga – Reglamento (ES) 
Nr. 269/2014 3 straipsnio 1 dalies pabaiga – Bendrojo Teismo jurisdikcija – Pareiga motyvuoti – 
Vertinimo klaida – Teisė į gynybą – Nuosavybės teisė ir laisvė užsiimti verslu – Judėjimo laisvė – 

Proporcingumas) 

(C/2024/3762)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovė: Gulbakhor Ismailova (Taškentas, Uzbekistanas), atstovaujama advokatų J. Grand d’Esnon, C. Durrleman ir 
S. Lescanne

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama B. Driessen ir A. Vitro

Dalykas

SESV 263 straipsniu grindžiamu ieškiniu ieškovė prašo panaikinti, pirma, 2022 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimą 
(BUSP) 2022/329, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi (OL L 50, 2022, p. 1), ir 2022 m. vasario 25 d. Tarybos reglamentą (ES) 2022/330, kuriuo iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos 
teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 51, 2022, p. 1), ir, antra, 2022 m. 
balandžio 8 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2022/852, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, 
suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 110, 2022, p. 55), ir 2022 m. balandžio 8 d. Tarybos 
įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/581, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų 
priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamas (OL L 110, 2022, p. 3), ir, patikslinus [ieškinį], 2023 m. kovo 13 d. Tarybos 
sprendimą (BUSP) 2023/572, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi (OL L 75 I, 2023, p. 134), ir 2023 m. kovo 13 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2023/571, kuriuo 
įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 75 I, 2023, 
p. 1), kiek tie aktai su ja susiję.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Gulbakhor Ismailova bylinėjimosi išlaidas, įskaitant susijusias su laikinųjų apsaugos priemonių taikymo 
procedūra.

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
C serija 

C/2024/3762 2024 6 24

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/3762/oj 1/1

(1) OL C 237, 2022 6 20.


	Byla T-234/22: 2024 m. gegužės 8 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Ismailova / Taryba (Bendra užsienio ir saugumo politika – Ribojamosios priemonės, taikytinos atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi – Lėšų įšaldymas – Asmenų, subjektų ir organizacijų, kurių lėšos ir ekonominiai ištekliai įšaldomi, sąrašas – Apribojimai, susiję su leidimu atvykti į valstybių narių teritoriją – Asmenų, subjektų ir organizacijų, kuriems taikomi apribojimai, susiję su leidimu atvykti į valstybių narių teritoriją, sąrašas – Ieškovo pavardės įtraukimas į sąrašus ir palikimas juose – Sąvoka asociacija – Sprendimo 2014/145/BUSP 2 straipsnio 1 dalies pabaiga – Reglamento (ES) Nr. 269/2014 3 straipsnio 1 dalies pabaiga – Bendrojo Teismo jurisdikcija – Pareiga motyvuoti – Vertinimo klaida – Teisė į gynybą – Nuosavybės teisė ir laisvė užsiimti verslu – Judėjimo laisvė – Proporcingumas)

